Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 09 января 2020г. № 09 - Р

Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных  объектах и назначении ответственных в дни «Крещения Господня»
на территории  Александровского сельского поселения
Жирновского района Волгоградской области

	В соответствии с Федеральным    законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей в период проведения празднования «Крещения Господня» на водных объектах Александровского сельского поселения, на территории Александровского сельского поселения Жирновского района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения,

1.Назначить ответственным лицом директора МУ «Благоустройство» администрации Александровского сельского поселения Полякова С.А. за:
-подготовку места (река Медведица–Мель) для проведения обряда купания  в ночь с 18 на 19 января 2020 года;
-организацию предупреждения массового выхода граждан на лед в местах крещенских купаний;
-оборудование спуска в воду специальных приспособлений, либо поручней для удобства и безопасности желающих погрузиться в освященную воду.
	2.Заместителю главы администрации Серебряковой Н.А. организовать дежурство, с привлечением медицинского работника, сотрудника ОМВД России по Жирновскому району, в местах погружения граждан в освященную воду.
	3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения                                             		 Р.С. Алекперов